Ferrariam profectus fuerat) non dicitur transferri curia, arg. Clem. *Ne Romani*. *Sine cum*. §. *Et tamen adjecto. de Election.* Garcias, loc. cit. n. 392. Nihilominus quoad effectum reservationum beneficiorum, tunc in utroque loco dicitur esse curia, Ferrariae quidem in suo capite, et Romae in suo corpore: adeoque beneficia venientium ad curiam, et morientium in uno dictorum locorum, vel intra duas dietas legales ab eo, juxta c. *Præsenti*. 34. h. t. in 6. censentur vacare in curia: suntque collationi solius Papae reservata. Et in facti contingentia declaravit alter memoratus Clemens VIII. in sua constitutione 54. quae incipit, *Cum ob nonnullas*; atque refertur tom. III. *Bullarii Romani*. Garcias, et Pirhing, ubi supra, et alii: quanquam quoad hoc esse attendendum stylum curiae, et cancellariae apostolicae, qui pro diversitate temporum nonnunquam variatur, moneat Engel, h. t. n. 10.

453. *Dieta legalis, quae?* — Cæterum per *Dietam legalem*, de qua proxime facta est mentio, intelligitur iter unius diei, computando viginti milliaria italica pro die, l. *Vicinna millia*. ff. « si cuis cautionibus, » etc. Glossa in cit. c. *Præsenti*. §. *Legales*. h. t. in 6; Engel, h. t. n. 10. asserens, quod viginti milliaria Italica faciant quatuor, vel ad summum quinque milliaria Germanica: ac proinde duae dietae legales constituent quadraginta milliaria Italica, seu octo aut decem Germanica.

454. *Quae alia beneficia, spectato jure communi, sint Papae reservata?* Extravag. *Ex debito. de Election. inter commun. fuit solummodo temporalis*. — Queritur VI. Quae alia beneficia, spectato jure communi, specialiter collationi Papae sint reservata? Resp. I. Etsi in Extravag. *Ex debito. de Election. inter commun.* plura beneficia suae collationi reservaverit Joannes Papa XXII. tamen dicta Extravagans fuit solummodo temporalis, atque cum suo conditore expiravit. Ita patet ex verbis ejusdem Papae, ibidem reservantis sibi beneficia, « Donec Christi dignatio non dignabitur universalis ecclesiae sponsae suae regimini praesidere: » ac notat Barbosa, in *Collectan.* ibid. n. 2. et Garcias, part. V. *de Benefic.* cap. I. n. 85. citans alios. Unde de hac superfluum foret plura dicere.

455. et 456. *Per Extravag. Execrabilis, Joan. XXII, quae beneficia reserventur?* — Resp. II. Per Extravag. *Execrabilis, Joann. XXII.* quae refertur tum inter Extra-

vagantes ejusdem Joann. XXII. tum inter commun. sed sub diversis Glossis, reservantur circa finem ipsius, sive in § *Qui vero deinceps*, quaedam beneficia collationi Papae: videlicet ea, quae post praehabitam dignitatem, personatum, officium, aut aliud beneficium recipiuntur, nec tamen prius beneficium (quod ipso jure per pacificam receptionem posterioris vacare dignoscitur) absque morae dispendio, in manibus ordinariorum dimittitur. Tunc enim, qui praesumpserit retinere primum cum secundo, ipso jure etiam secundo privati existunt; atque ad sacros ordines suscipiendos, et ad habendum quodcumque beneficium inhabiles reputantur: simulque « omnia et singula beneficia vacatura, ut praemittitur (hoc est, vacatura ipso jure ex constitutione illius constitutionis, ut explicat Glossa §. *Vacatura*; videlicet, vacatura propter illicitam retentionem alterius prioris beneficii incompatibilis) Sedis apostolicae dispositioni reservantur. »

Dicitur notanter in data explicatione Glossae, « videlicet, vacatura propter illicitam retentionem alterius prioris beneficii incompatibilis. » Nam in cit. Extravag. *Execrabilis*, Joann. XXII, non reservatur collationi Papae prius beneficium (hoc enim foret contra c. *De multa*. 28. h. t. ubi ejusmodi beneficium, per receptionem posterioris ipso jure vacans, jubetur a collatore ordinario intra legitimum tempus conferri) sed in cit. Extravag. *Execrabilis*, solummodo posterius beneficium reservatur collationi Papae; utpote quod indebite retentum cum priori, ipso jure virtute illius Extravagantis vacare, sicque collationi Papae reservari dignoscitur. Et ita notat Glossa ibid. §. *Ut praemittitur*. Barbosa, in *Collectan.* ibid. n. 10. subjungens, hoc modo pariter intelligendam esse regulam I. Cancellariae: in qua reservantur beneficia, quae per constitutionem *Execrabilis* vacant, vel vacabunt, Garcias, part. II. *de Benefic.*, cap. V, n. 45. citans plures alios; et sequitur Pirhing, h. t. n. 154.

457. Extravag. *Ad regimen. de Praebend. inter commun. fuit solum temporalis; sed innovari solet in regula I Cancellariae.* — Resp. III. Extravagans Benedicti XI quae incipit, *Ad regimen*, h. t. inter commun. fuit quidem temporalis solummodo, et cum conditore suo expiravit; prout desumitur ex illis verbis istius: « Donec miserationis divinae Clementiae Nos universalis Ecclesiae regimini praesidere concesserit — reservamus, »

etc. ac notat Barbosa, ibid. in *Collectan.* n. 2; Garcias, part. V. *de Benefic.* cap. I. n. 85. Quia tamen eadem Extravagans per singulos Pontifices innovari solet in reg. I. Cancellar. operae pretium esse videtur, breviter examinare beneficia ibidem reservata collationi Papae.

458, 459, 460, 461, 462 et 463. *Enumerantur beneficia quae in cit. Extravag. Ad regimen Papae reservantur.* — Imprimis itaque reservantur ibi collationi Papae omnes ecclesiae patriarchales, archiepiscopales, et episcopales, atque etiam monasteria, prioratus, dignitates, personatus, et officia, nec non canonicatus, praebendae, et ecclesiae, caeteraque beneficia ecclesiastica, cum cura, vel sine cura, saecularia, et regularia quaecunque, et qualiacunque fuerint: etiamsi ad illa personae consueverint, vel debuerint per electionem, vel quemvis alium modum assumi, si quando apud Sedem apostolicam vacant, vel in posterum vacabunt.

Deinde reservantur beneficia vacantia, vel in posterum vacatura per depositionem, vel privationem, seu translationem, aut muneris consecrationis suspensionem, auctoritate Papae factam, vel faciendam. Nec non, forsitan aliqui electi, vel postulati fuerint, vel in posterum eligantur, vel postulentur in concordia, aut discordia, quorum electio cassata, seu postulatio repulsa, vel per eos facta renuntiatio, et per Papam admissa fuerit; aut in antea cassari, repelli, vel admitti contigerit apud Sedem apostolicam, vel alibi ubicunque.